РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06 »   февраля 2015 г.                               № 6/9                             х. Позднеевка

Об утверждении отчета по реализации

муниципальной программы Позднеевского

 сельского поселения «Обеспечение общественного
 порядка и противодействие преступности» за 2014 год
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области № 485 от 31.07.2013г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ростовской области» в редакции постановлений Правительства Ростовской области от 25.09.2013 N 584, от 25.02.2014 N 119, от 27.03.2014 N 208, от 28.05.2014 N 394, от 27.08.2014 N 601, от 18.12.2014 N 846
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет по реализации муниципальной программы Позднеевского  сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2014 год,  согласно Приложению

2. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Позднеевского сельского поселения                           С.В. Правдюкова

Согласовано:
 Маслова Т.И.

Линецкая Н.А.

Приложение
Постановлению Администрации

Позднеевского сельского поселения № 6/9      от 06 февраля  2015 г.
По итогам 2014 года проводились мероприятия, направленные на профилактику терроризма и  экстремизма :

1. Митинг, посвященный празднованию 71-годовщины освобождения населенных пунктов Позднеевского сельского поселения от немецко-фашистских захватчиков даты проведения в населенных пунктах Позднеевского сельского поселения с 21-30 января 2014 г.

2.Праздничный концерт «Служу Отечеству» дата проведения в населенных пунктах Позднеевского сельского поселения 23.02.2014г.
3. Факельное шествие дата проведения в населенных пунктах Позднеевского сельского поселения 08.05.2014г.

4. Праздничный концерт посвященный Дню Победы дата проведения в населенных пунктах Позднеевского сельского поселения 09.05.2014г.

5. Инструктаж и брошюры «Профилактика экстремизма –недопустимость участия в действиях экстремистского характера» «Что такое экстремизм?», «Антитеррор. Оставленные вещи» расположены во всех общественных местах и организациях.

Глава Позднеевского сельского поселения для доклада о проделанной работе по итогам первого и второго полугодия года объявляет место и время встречи с жителями в каждом населенном пункте Позднеевского сельского поселения.
Администрацией Позднеевского сельского поселения приняты и выполняются следующие нормативно-прапвовые акты, направленные на реализацию муниципальной программы Позднеевского  сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности». С документами  можно ознакомится на официальном сайте Позднеевского сельского поселения www.pozdneevskoesp.ru :
Памятка поведения при возникновении террористической угрозы

Постановление № 73 от 10.11.2014 г .- О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Позднеевского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Позднеевского сельского поселения сведений о доходах и расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера

Постановление № 72 от 24.10.2014 г .- О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Позднеевского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов

Постановление № 68 от 15.10.2014 г .- «Об утверждении кодекса профессиональной этики и служебного поведения работников муниципальных бюджетных учреждений Позднеевского сельского поселения»

Постановление № 47 от 09.08.2012 г .- О признании утратившим силу распоряжения Администрации Позднеевского сельского поселения от 05.04.2011 № 15 «Об утверждении порядка проверки достоверности и полноты представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Позднеевского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Позднеевского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

Постановление № 46 от 09.08.2012 г .- О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Позднеевского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов .

Постановление № 45 от 09.08.2012 г .- О конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Позднеевского сельского поселения и на включение в кадровый резерв Администрации Позднеевского сельского поселения

Постановление № 44 от 09.08.2012 г .- Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Позднеевского сельского поселения .

Постановление № 43 от 09.08.2012 г .- Об утверждении Положения о порядке уведомления Главы Позднеевского сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений .

Постановление № 42 от 09.08.2012 г .- О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Позднеевского сельского поселения, и муниципальными служащими Администрации Позднеевского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера .

Постановление № 41 от 09.08.2012 г .- О реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» .

Постановление № 40 от 09.08.2012 г .- Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Позднеевского сельского поселения и их проектов .

Постановление № 16/1 от 05.04.2012 г .- Об утверждении Антикоррупционной программы Муниципального образования «Позднеевское сельское поселение» на 2013-2015 годы»
Таблица 1
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: № 3  отчетный период 12 мес. 2014 г.
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции»

	1.1
	совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Администрация Позднеевского сельского поселения
	формирование эффективной муниципальной политики по про​тиводействию коррупции
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	Администрация Позднеевского сельского поселения
	формирование эффективной муниципальной политики в сфере противодействия коррупции на основе периодического уточнения реальной ситуации
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	вопросы кадровой поли​тики
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	формирование эффективной кадровой поли​тики по про​тиводействию коррупции
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Администрации Позднеевского сельского поселения и их проектов
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции  на территории Позднеевского сельского поселения и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	мероприятия по просве​щению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	формирование эффективной муниципальной политики в образовательных учреждениях Позднеевского сельского поселения по проти​водействию коррупции
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»

	2.1
	информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	организационно-технические мероприятия
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий органов исполнительной власти, сил и средств по за​щите населения от действий тер​рористического характера
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1
	организационно-управленческие меры
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	формирование эффективной муниципальной политики на территории Позднеевского сельского поселения в сфере противо​действия неза​конному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие
программы

	X

	X
	X
	X

Таблица 2
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	человек
	9
	9
	9

Таблица 3
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 Противодействие коррупции

	1.1
	совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Администрация Позднеевского сельского поселения
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	формирование эффективной муниципальной политики по про​тиводействию коррупции
	Постановление № 43 от 09.08.2012 г .- Об утверждении Положения о порядке уведомления Главы Позднеевского сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений .

Постановление № 41 от 09.08.2012 г .- О реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» .

Постановление № 40 от 09.08.2012 г .- Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Позднеевского сельского поселения и их проектов .

	1.2
	оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	Администрация Позднеевского сельского поселения
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	формирование эффективной муниципальной политики в сфере противодействия коррупции на основе периодического уточнения реальной ситуации

	1.3
	вопросы кадровой поли​тики
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	формирование эффективной кадровой политики по про​тиводействию коррупции

	1.4
	антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Администрации Позднеевского сельского поселения и их проектов
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов

	1.5
	организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции  на территории Позднеевского сельского поселения и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности

	1.6
	создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений

	1.7
	мероприятия по просве​щению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	формирование эффективной муниципальной политики в образовательных учреждениях Позднеевского сельского поселения по проти​водействию коррупции

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»

	2.1
	информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	Инструктаж и брошюры «Профилактика экстремизма –недопустимость участия в действиях экстремистского характера» «Что такое экстремизм?», «Антитеррор. Оставленные вещи» расположены во всех общественных местах и организациях.

	2.2
	организационно-технические мероприятия
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация действий органов исполнительной власти, сил и средств по за​щите населения от действий тер​рористического характера

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1
	организационно-управленческие меры
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	01.01.2014г
	31.12.2014г.
	эффективной муниципальной политики на территории Позднеевского сельского поселения в сфере противо​действия неза​конному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	духовно-нравственное и культурно-эстетическое воспитание;

формирование и пропаганда здорового образа жизни;

информационное обеспечение формирования антинаркотического мировоззрения.

	Контрольное событие программы
	Администрация Позднеевского сельского поселения
	Х
	31.12.2014г.
	Х
	31.12.2014г.
	Х
	Х